
5Teresina - Terça-feira, 04 de novembro de 2008 • No 211

Diário Oficial

EXTRATO DO CONTRATO No 567/08
PROCESSO: 0016508-2/2008. ESPÉCIE: Contrato cele-brado entre a
SESAPI e a empresa CONNECT COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA.
PROCEDIMENTO: Liberação no 6954/08-CCEL ref. Pregão no 021/06-
CCEL/BC/SRP. OBJETO: Aquisição de 1 computador (Estação de
Trabalho tipo “C”). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR TOTAL:
R$ 1.880,00. FONTE DE RECURSOS: Contrapartida do Tesouro
Estadual ao Convênio no 044/02. DATA DA ASSINATURA: 29/10/2008.
SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário
da Saúde – pela Contratante; Hércules Patrício Cavalcante, Procurador
– pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 568/08
PROCESSOS: 0010456-7/2007, 0015387-6/2008, 0016179-6/2008 e
0010457-8/2008. ESPÉCIE: Contrato cele-brado entre a SESAPI e a
empresa CONNECT COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA.
PROCEDIMENTO: Liberação no 6954/08-CCEL ref. Pregão no 021/06-
CCEL/BC/SRP. OBJETO: Aquisição de 4 computadores (Estação de
Trabalho tipo “C”). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR TOTAL:
R$ 7.520,00. FONTE DE RECURSOS: 113 SUS/BPA. DATA DA
ASSINATURA: 29/10/2008. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Hércules
Patrício Cavalcante, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 569/08
PROCESSO: 0007037-8/2008. ESPÉCIE: Contrato cele-brado entre a
SESAPI e a empresa CONNECT COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA.
PROCEDIMENTO: Liberação no 6954/08-CCEL ref. Pregão no 021/06-CCEL/
BC/SRP. OBJETO: Aquisição de 3 computadores (Estação de Trabalho
tipo “C”). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR TOTAL: R$ 5.640,00.
FONTE DE RECURSOS: 113 Educação Permanente. DATA DA
ASSINATURA: 29/10/2008. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho
Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Hércules Patrício
Cavalcante, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 570/08
PROCESSOS: 0011604-3/2008 e 0007363-1/2008. ESPÉCIE: Contrato
cele-brado entre a SESAPI e a empresa CONNECT COMPUTADORES E
SISTEMAS LTDA. PROCEDIMENTO: Liberação no 6954/08-CCEL ref.
Pregão no 021/06-CCEL/BC/SRP. OBJETO: Aquisição de 6 computadores
(Estação de Trabalho tipo “C”). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR
TOTAL: R$ 11.280,00. FONTE DE RECURSOS: 113 Saúde do Trabalhador.
DATA DA ASSINATURA: 29/10/2008. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Hércules
Patrício Cavalcante, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 571/08
PROCESSOS: 0014739-6/2008 e 0013361-5/2008. ESPÉCIE: Contrato
cele-brado entre a SESAPI e a empresa CONNECT COMPUTADORES E
SISTEMAS LTDA. PROCEDIMENTO: Liberação no 6954/08-CCEL ref.
Pregão no 021/06-CCEL/BC/SRP. OBJETO: Aquisição de 1 computador
(Estação de Trabalho tipo “C”). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR
TOTAL: R$ 1.880,00. FONTE DE RECURSOS: 113 SUS / Portaria no 81/08
/ PPI. DATA DA ASSINATURA: 29/10/2008. SIGNATÁRIOS: Francisco
de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante;
Hércules Patrício Cavalcante, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 572/08
PROCESSO: 0011602-1/2008. ESPÉCIE: Contrato cele-brado entre a
SESAPI e a empresa CONNECT COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA.
PROCEDIMENTO: Liberação no 6954/08-CCEL ref. Pregão no 021/06-CCEL/
BC/SRP. OBJETO: Aquisição de 8 computadores (Estação de Trabalho
tipo “C”). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR TOTAL: R$ 15.040,00.
FONTE DE RECURSOS: 113 Convênio no 027/00 – Termos de Ajustes e
Metas. DATA DA ASSINATURA: 29/10/2008. SIGNATÁRIOS: Francisco
de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante;
Hércules Patrício Cavalcante, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 573/08
PROCESSO: 0018809-8/2008. ESPÉCIE: Contrato cele-brado entre a
SESAPI e a empresa CONNECT COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA.
PROCEDIMENTO: Liberação no 6954/08-CCEL ref. Pregão no 021/06-CCEL/
BC/SRP. OBJETO: Aquisição de 120 computadores (Estação de Trabalho
tipo “C”). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR TOTAL: R$
213.600,00. FONTE DE RECURSOS: 100 Tesouro Estadual. DATA DA
ASSINATURA: 29/10/2008. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho
Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Hércules Patrício
Cavalcante, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 574/08
PROCESSO: 0012790-1/2008. ESPÉCIE: Contrato cele-brado entre a
SESAPI e a empresa C. F. NERY – OFFICE COMÉRCIO, SERVIÇOS E
REPRESENTAÇÕES. PROCEDIMENTO: Pregão Presencial no 11/2008-
SESAPI. OBJETO: Aquisição de equipamentos (lote 1) para atender
requisição da Diretoria de Planejamento. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses.
VALOR: R$ 18.666,00. FONTE DE RECURSOS: Convênio no 2954/07
(90%) e Contrapartida Tesouro Estadual (10%). DATA DA ASSINATURA:
30/10/2008. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,
Secretário da Saúde – pela Contratante; Érica Fernanda de Sousa Feitosa,
Representante Legal – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 575/08
PROCESSO: 0015846-6. ESPÉCIE: Contrato cele-brado entre a SESAPI e
a empresa BELTECH – CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA.
PROCEDIMENTO: Dispensabilidade de Licitação no 182/2008-SESAPI.
OBJETO: Construção de um abrigo para grupo gerador na Agência
Transfusional de Parnaíba (PI). PRAZOS: 30 dias para execução dos
serviços e 135 dias para a vigência do contrato. VALOR: R$ 16.756,12.
FONTE DE RECURSOS: Contrapartida do Tesouro Estadual ao Convênio
4340/01 Hemopi. DATA DA ASSINATURA: 30/10/2008. SIGNATÁRIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; Arthur Soares Feitosa Filho, Sócio Administrador – pela
Contratada.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO (Republicação)
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 48/2008.
PROCESSO: 0021478-4/2008.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, I, da Lei 8.666/93.
EMPRESA SELECIONADA: DISMAHC Comércio e Representação de
Material Hospitalar e Cirúrgico Ltda.
OBJETO: Aquisição de 33 latas do medicamento HIDROLISADO
PROTÉICO 400mg (PREGOMIN 400mg), 180 equipos para nutrição enteral
e 180 frascos para alimentação, para atender o paciente PIO MENDES.
VALOR TOTAL: R$ 5.304,69 (cinco mil, trezentos e quatro reais, sessenta
e nove centavos).
FONTE DE RECURSO: 113 SUS.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 51/2008.
PROCESSO: 0022394-2/2008.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93.
EMPRESA SELECIONADA: Isleide M. B. de Negreiros Ribeiro ME “Buffet
Sabor da Terra”.
OBJETO: Fornecimento de 2 almoços para 25 participantes do Curso de
Capacitação em Serviços de Saúde – Gestão Hospitalar, nos dias 10 e 11/
10/2008, em São Raimundo Nonato (PI).
VALOR TOTAL: R$ 1.250,00 (um mil, duzentos e cinqüenta reais).
FONTE DE RECURSO:  Unesco – Contrato nº 8593/06 EDO 7723/06.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 52/2008.
PROCESSO: 0021977-8-2/2008.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, I, da Lei 8.666/93.
EMPRESA SELECIONADA: Japan Veículos Ltda.
OBJETO: Revisão de 50.000km do veículo Nissan Frontier de placa NHV-
5898, da Divisa/SESAPI.
VALOR TOTAL: R$ 1.574,13 (um mil, quinhentos e setenta e quatro reais
e treze centavos).
FONTE DE RECURSO:  Termo de Ajustes e Metas.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 53/2008.
PROCESSO: 0022585-4-2/2008.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, I, da Lei 8.666/93.
EMPRESA SELECIONADA: DISDROL – Distribuidora de Drogas Ltda.
OBJETO: Aquisição de 15 latas do leite MODULEN 400g para a paciente
MARIA DO SOCORRO ARAÚJO ROCHA.
VALOR TOTAL: R$ 3.225,00 (três mil, duzentos e vinte e cinco reais).
FONTE DE RECURSO:  SUS.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 54/2008.
PROCESSO: 0023360-5/2008.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, I, da Lei 8.666/93.
EMPRESA SELECIONADA: DISMAHC – Comércio e Representação de
Material Hospitalar e Cirúrgico Ltda.


